
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

22.05.2015        № 730-п 

 
О переоформлении лицензии 

 на  медицинскую деятельность 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Переоформить лицензии на медицинскую деятельность  с 22 мая  2015 

года бессрочно юридическим лицам по заявлениям лицензиатов согласно 

приложению. 

 2. Контроль исполнения  приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета по здравоохранению Клюковкина К.С. 

  

 

 

Председатель Комитета                                                                    В.М. Колабутин           
 



 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от 22.05.2015 № 730-п 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01 004178 от 06.12.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005791 с 22 мая 2015 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному казенному учреждению здравоохранения «Психиатрическая 

больница Святого Николая Чудотворца», сокращенное наименование СПб ГКУЗ 

«П.Б.Святого Николая Чудотворца», юридический  адрес: 190121, Санкт-Петербург, наб. 

реки Мойки, д. 126,  в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), 

составляющих лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1027810287614       ИНН -  7826667249. 

Регистрационный номер № 05694/15 от 07.05.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.05.2015 № 683-п. 

Сроки проведения проверки с 14.05.2015 по 27.05.2015. Проверка проведена 18.05.2015, акт 

проверки № 05694/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.05.2015 № 706-п. Сроки 

проведения проверки с 19.05.2015 по 16.06.2015. Проверка проведена 20.05.2015, акт 

проверки № 05694/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам  мест осуществления деятельности:  

190121, Санкт-Петербург, наб. реки Мойки, д. 126, Литер А. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике; медицинской статистике; рентгенологии; 

сестринскому делу; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

функциональной диагностике. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: инфекционным 

болезням; неврологии; оториноларингологии; офтальмологии; терапии; хирургии;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и 

гинекологии; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; фтизиатрии.  

При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: клинической лабораторной 

диагностике; контролю качества медицинской помощи; общественному здоровью и 

организации здравоохранения, психиатрии; психотерапии; функциональной диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности; рентгенологии; физиотерапии; 

ультразвуковой диагностике. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; организации сестринского дела; 

4) при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; диетологии; клинической 

фармакологии; медицинской статистике; урологии; эндокринологии; эпидемиологии. При 

оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): 1) при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: 



психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; сестринскому делу; 2) при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: психиатрии-

наркологии. 

 

190121, Санкт-Петербург, наб. реки Мойки, д. 126, Литер Б 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: диетологии. 

 

190121, Санкт-Петербург, наб. реки Мойки, д. 126, Литер Д 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: гистологии. 

При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: патологической анатомии. 

 
 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

 № ЛО-78-01 004608 от 21.04.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005792 с 22 мая 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Лаборатория Медицинской Диагностики», сокращенное 

наименование ООО «ЛабМД», юридический адрес: 193231, Санкт-Петербург, 

Товарищеский проспект, д.1, к.1, кв.218, в связи с изменением места нахождения 

юридического лица. 

ОГРН – 1137847314296       ИНН -  7811557910. 

Регистрационный номер № 05623/15 от16.04.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.05.2015 № 683-п. 

Сроки проведения проверки с 14.05.2015 по 27.05.2015. Проверка проведена 18.05.2015, 

акт проверки № 05623/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам  мест осуществления деятельности: Санкт-Петербург, Набережная 

реки Карповки, д.5, лит.Л, часть пом.60. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной 

диагностике. 

 

 3.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-005009 от 15.08.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,   

на № ЛО-78-01-005793 с 22 мая 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью  «Лечебно-диагностический центр «Оника», сокращенное 

наименование: ООО «ЛДЦ «Оника», юридический адрес: 196607, г. Санкт-Петербург, 

Пушкин, ул. Школьная, д.23,литер А.,  в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности. 

 -  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по 

адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

 -  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1057811837247; ИНН- 7820303830.       

Регистрационный номер № 05645/15 от 23.04.2015. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2015  № 558-п, 

сроки проведения проверки с 24.04.2015     по  12.05.2015  . Проверка проведена 

24.04.2015 , № акта 05645/2015/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.04.2015  № 574-п, сроки 

проведения проверки с 30.04.2015  по  04.06.2015  . Проверка проведена 20.05.2015 ,  № 

акта 05645/2015/в.  

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

 196607,  Санкт – Петербург, город Пушкин,  Школьная улица д.23 пом. 19Н лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: 

при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому 

делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: аллергологии и 

иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; колопроктологии; 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; общественному 

здоровью и организации здравоохранения; онкологии; офтальмологии; 

педиатрии;пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии; терапии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе профпригодности; эндокринологии. 

 

196607,  Санкт-Петербург, город Пушкин,  Школьная улица д.23 пом. 19Н лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: 

при оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по:  акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); косметологии; оториноларингологии (за 

исключением кохлеарной имплантации); профпатологии; психиатрии; психиатрии-

наркологии; травматологии и ортопедии;       эндоскопии; При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством. 

 

196607,  Санкт-Петербург, город Пушкин,  Школьная улица, д.23, пом. 21Н лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 

детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

Прекратить оказание следующих работ и услуг по адресу: 

196607,  Санкт – Петербург, город Пушкин,  Школьная улица д.23 пом. 19Н лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: 

при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: стоматологии 

профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том   числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по:   

акушерству и гинекологии; косметологии(терапевтической); оториноларингологии; 

ортодонтии;   стоматологии детской;   стоматологии ортопедической;   стоматологии 



терапевтической;   стоматологии хирургической. 

 

 

 

 4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-001762 от 20.05.2010, предоставленную Федеральной службой по надзору в 

сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-005794 с 22 мая 2015 

года бессрочно Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 95 компенсирующего вида Фрунзенского района Санкт-

Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад №95 Фрунзенского района 

СПб, юридический адрес: Санкт-Петербург, улица Будапештская, дом 74, корпус 4,  

литера А, в связи с изменением наименования юридического лица.  

ИНН - 7816158980, ОГРН – 1037835041056.  

Регистрационный номер дела 05709/15 от 14.05.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.05.2015 № 683/1-

п. Сроки проведения проверки с 14.05.2015 по 27.05.2015. Проверка проведена 18.05.2015, 

акт проверки № 05709/14/Д.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 192284, г. Санкт-Петербург, ул. Будапештская, дом 74, кор. 4, лит. А,  

ч. пом. 1Н, пом.     20-22, 50, 51, 58. 

Работы (услуги), выполняемые: 

при осуществлении доврачебной медицинской помощи по:  

сестринскому делу в педиатрии; медицинскому массажу; физиотерапии; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: неврологии. 

 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003437 от 05.04.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

 на № ЛО-78-01-005795 с 22 мая 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «СимаЛайт ЮНИДЕНТ», сокращенное наименование ООО 

«СимаЛайт ЮНИДЕНТ», юридический адрес: 195269, Россия,   

г. Санкт-Петербург, ул. Учительская, д. 18, корп. 1, литера А, в связи с изменением 

наименования юридического лица.  

ОГРН-1127847502551,  ИНН-7804493976. 

 Регистрационный номер дела 05717/15 от 14.05.2015,  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.05.2015 № 683-п, 

сроки проведения проверки с 15.05.2015 по 28.05.2015. Проверка проведена 18.05.2015, № 

акта 05717/15/д. 

по адресу места осуществления деятельности:  

195269, г.Санкт-Петербург, ул. Учительская, д. 18, корп. 1, литера А , пом. 85Н 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; стоматологии ортопедической;  при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004474 от 06.03.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005796 с 22 мая 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Эскулап», сокращенное наименование: ООО «Эскулап», 

юридический адрес: 197198, Россия, Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д 17, лит. 



А, пом. 1-Н,  в связи с: 

-   намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  

-  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1027806878505, ИНН –7813142830. 

Регистрационный номер дела 05633/15 от 16.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.04.2015 № 505-п, 

сроки проведения проверки с 17.04.2015 по 24.04.2015. Проверка проведена 20.04.2015,  

№ акта 05633/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.04.2015 № 525-п, 

сроки проведения проверки с 21.04.2015 по 21.05.2015. Проверка проведена 18.05.2015, 

№ акта 05633/15/в. 

Адреса места осуществления деятельности:  

197198, г. Санкт-Петербург, Большая Пушкарская улица, д. 17, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу;  при оказании 

первичной специализированной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения  и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 197198, г. Санкт-Петербург, Большая Пушкарская улица, д. 17, лит. А, пом. 1Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; стоматологии детской. 

 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу:  197198, г. Санкт-Петербург, 

Большая Пушкарская улица, д. 17, лит. А, пом. 1Н. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе при осуществлении специализированной медицинской помощи по: стоматологии;  

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003169 от 07.12.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению, / 

на № ЛО-78-01-005797 с 22 мая 2015 года  бессрочно Открытому акционерному 

обществу «Концерн «Научно-производственное объединение «Аврора», сокращенное 

наименование: ОАО «Концерн «НПО «Аврора», юридический адрес: 194021, Санкт-

Петербург, ул. Карбышева, дом 15,  в связи с: 

-  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности и прекращением выполняемых работ (услуг) по 

заявлению лицензиата. 

ИНН - 7802463197, ОГРН – 1097847058143.  

Регистрационный номер дела 05648/15 от 23.04.2015. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2015  

№ 558-п, сроки проведения проверки с 24.04.2015 по 26.05.2015. Проверка проведена 

27.04.2015, № акта 05648/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.04.2015  

№ 574-п. Сроки проведения проверки с 30.04.2015 по 01.06.2015. Проверка проведена 

20.05.2015, акт проверки № 05648/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Карбышева, д. 15, лит. Р, часть пом. 6Н, пом.1-

10, пом. 17-26. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

физиотерапии; 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; 4) при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); организации здравоохранения и 

общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 1) при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 
 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, улица 

Карбышева, д. 13, лит. О, комн.2-1 8 в помещении 5Н. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинскому 

массажу; сестринскому делу, физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической  медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: функциональной диагностике; ультразвуковой 

диагностике; эндокринологии; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: терапии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; 

физиотерапии; эндокринологии.  

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001567 от 23.07.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-005798 с 22 мая 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «КЛАСС-Ассист», сокращенное наименование: ООО «КЛАСС-

Ассист», юридический адрес: 190000, Санкт-Петербург, ул. Якубовича, д 8, пом. 3Н, в 

связи с : 

-  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1047833000907, ИНН –7838018834. 

Регистрационный номер дела 05619/15 от 14.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.04.2015 № 505-п, 

сроки проведения проверки с 17.04.2015 по 24.04.2015. Проверка проведена 20.04.2015, № 

акта 05619/15/д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.04.2015 № 525-п, 

сроки проведения проверки с 21.04.2015 по 21.05.2015. Проверка проведена 18.05.2015, ,№ 

акта 05619/15/в. 

Адрес места осуществления деятельности: г. Санкт-Петербург, улица Зайцева, д. 41, лит. 

А, ч. пом. 10Н (пом. 25-29, 31 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях  

по: сестринскому делу;  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии. 

 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу:  г. Санкт-Петербург, улица 

Зайцева, д. 41, лит. А, ч. пом. 10Н (27-29). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: терапии. 

 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

ФС-78-01-002531 от 29.02.2012, предоставленную Федеральной службой по надзору в 

сфере здравоохранения и социального развития,  на № ЛО-78-01-005799  с 22 мая 2015 

года бессрочно Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Кожно-венерологический диспансер № 10 – Клиника 

дерматологии и венерологии», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «КВД № 10 - 

Клиника дерматологии и венерологии», юридический адрес: 194021, Санкт-Петербург,  

пр. Пархоменко, д. 29, лит. А, в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

-  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата.  

ОГРН – 1037804037545,   ИНН- 7802165240. 

Регистрационный номер № 05611/15 от 09.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.04.2015  

№ 482-п, сроки проведения проверки с 10.04.2015 по 23.04.2015. Проверка проведена 

13.04.2015, № акта 05611/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.04.2015  

№ 488-п, сроки проведения проверки с 14.04.2015 по 14.05.2015. Проверка проведена 

13.05.2015, № акта 05611/15/В 

Адрес места осуществления деятельности: г. Санкт-Петербург, проспект 

Пархоменко, д. 29, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гистологии; лабораторной диагностике; 

медицинской статистике; операционному делу; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и 



общественному здоровью; терапии;  при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гистологии; 

дерматовенерологии; клинической лабораторной диагностике; косметологии; 

медицинской статистике; медицинской реабилитации; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; патологической анатомии; физиотерапии; 

эпидемиологии;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: дерматовенерологии; клинической 

лабораторной диагностике; медицинской реабилитации; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; физиотерапии; эпидемиологии. При оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги):  при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: 

гистологии; дерматовенерологии; клинической лабораторной диагностике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела. При 

проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить выполнение следующих работ (услуг) по адресу:  г. Санкт-

Петербург, проспект Пархоменко, д. 29, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике; медицинской статистике; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии. При осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: терапии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; дерматовенерологии; 

инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; косметологии 

(терапевтической); общественному здоровью и организации здравоохранения; онкологии; 

применению методов традиционной медицины; терапии; урологии; физиотерапии; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

10.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000415 от 21.11.2008, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005800 с 22 мая 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «ТОМСОН», сокращенное наименование ООО «ТОМСОН», 

юридический  адрес:  195030, Санкт-Петербург, пр. Ударников, дом 41, корп. 1, кв.329,   

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1037816043990,      ИНН- 7806142613. 

Регистрационный номер № 05621/15 от 14.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.04.2015  

№ 505-п, сроки проведения проверки с 17.04.2015 по 06.05.2015. Проверка проведена 

17.04.2014, № акта 05621/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.06.2015  

№ 525-п, сроки проведения проверки с 21.04.2015 по 21.05.2015. Проверка проведена 

19.05.2015, № акта 05621/15/в. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 195030, г. Санкт-Петербург, проспект Наставников, д. 47, кор. 1, лит. А, 

пом. 24Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; стоматологии профилактической; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: косметологии; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: Санкт-Петербург, проспект Наставников, д. 47 кор. 1 лит. А пом. 

24Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; сестринскому делу; медицинскому массажу; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: применению методов 

традиционной медицины; неврологии; косметологии (терапевтической); 

оториноларингологии; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии 

терапевтической; стоматологии ортопедической; стоматологии хирургической; 

физиотерапии. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004840 от 27.06.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005801 с 22 мая 2015  года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Косметик», сокращенное наименование ООО «Косметик», 

юридический  адрес:  198330, Санкт-Петербург, Маршала Жукова пр-кт, дом 41, литер А,  

в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по 

адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1137847445075,      ИНН- 7807385545. 

Регистрационный номер № 05629/15 от 16.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.04.2015  

№ 505-п, сроки проведения проверки с 17.04.2015 по 24.04.2015. Проверка проведена 

17.04.2015, № акта 05629/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.04.2015  

№ 525-п, сроки проведения проверки с 21.04.2015 по 21.05.2015. Проверка проведена 

06.05.2014, № акта 05629/15/в 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресам: 197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 10, литер А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 132, лит.А, часть пом. 3Н, пом. 48-49. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 



медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

косметологии; физиотерапии. 

 
г. Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д. 41, лит. А, пом. 29Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

косметологии; физиотерапии. 
 

г. Санкт-Петербург, улица Оптиков, д. 45, корпус 1, литера А, пом. 1Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

косметологии; физиотерапии. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002089 от 10.06.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005802  с 22 мая 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Генезис», сокращенное наименование: ООО «Генезис», место 

нахождения юридического лица: Россия, 191015, г. Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 64, 

лит. А, пом. 29Н  в связи с:   

  -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1107847148639,    ИНН – 7802713697.  

Регистрационный номер № 05645/15 от 16.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.04.2015  

№ 505-п, сроки проведения проверки с 17.04.2015 по 24.04.2015. Проверка проведена 

17.04.2015, № акта 05645/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.04.2015  

№ 525-п, сроки проведения проверки с 21.04.2015 по 21.05.2015. Проверка проведена 

18.05.2014, № акта 05645/15/в 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  191015, г. Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 64, лит. А, пом. 29Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной 

диагностике; операционному делу; сестринскому делу; функциональной диагностике; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); акушерству и гинекологии 

(использованию вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и 



реаниматологии; генетике; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей 

репродуктивных органов; клинической лабораторной диагностике; онкологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации);  офтальмологии; 

психотерапии; транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндокринологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); акушерству и гинекологии 

(использованию вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и 

реаниматологии; генетике; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей 

репродуктивных органов; клинической лабораторной диагностике; транспортировке 

половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике; 

урологии; функциональной диагностике.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); акушерству и гинекологии (использованию 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

генетике; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей репродуктивных 

органов; клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; 

сестринскому делу; операционному делу; транспортировке половых клеток и (или) тканей 

репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной 

диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 191015, г. Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 64, лит. А, пом. 29Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи в том числе: 

при осуществлении медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и 

после родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и 

гинекологии; анестезиологии и реаниматологии; генетике; забору и хранению донорской 

спермы; онкологии; офтальмологии; психотерапии; терапии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; урологии; эндокринологии; 

экспертизе временной нетрудоспособности; 

 

 


